






















Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 1/15

Zadávací dokumentace
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“)

Název veřejné zakázky:

„Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018)“

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky

Otevřené řízení

Projekt:

„E-infrastruktura CESNET – modernizace“

Identifikační kód: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001797

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Zadavatel veřejné zakázky:

CESNET, zájmové sdružení právnických osob

Zikova 1903/4

160 00 Praha 6

IČ: 63839172

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. L 58848

Číslo jednací: 1011/2018



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 2/15

Obsah:

1. Základní informace ................................................................................................................ 3

2. Předběžné tržní konzultace .................................................................................................. 5

3. Předmět veřejné zakázky ...................................................................................................... 5

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky .................................................................................. 6

5. Prohlídka místa plnění (§ 97 zákona) .................................................................................. 6

6. Podmínky kvalifikace účastníků .......................................................................................... 6

7. Obchodní a platební podmínky .......................................................................................... 10

8. Návrh smlouvy ..................................................................................................................... 10

9. Způsob zpracování nabídkové ceny.................................................................................. 11

10. Kritéria hodnocení a způsob hodnocení nabídek ............................................................ 11

11. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídek ............................................................. 12

12. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta...................................................................... 12

13. Způsob podání nabídek ...................................................................................................... 13

14. Otevírání obálek s nabídkami ............................................................................................. 13

15. Povinnosti vybraného dodavatele ..................................................................................... 14

16. Výhrady a práva zadavatele................................................................................................ 14

Seznam příloh:

Příloha č. 1 Technická dokumentace - specifikace požadovaného plnění

Příloha č. 2 Obchodní podmínky zadavatele – závazný návrh Smlouvy o dodávce 

výpočetního clusteru pro MetaCentrum

Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení – základní způsobilost

Příloha č. 4 Vzor seznamu významných dodávek

Příloha č. 5 Vzor krycího listu nabídky



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 3/15

1. Základní informace

1.1. Identifikační údaje zadavatele

Název: CESNET, zájmové sdružení právnických osob

Sídlo: Zikova  1903/4, 160 00 Praha 6

IČO: 63839172

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. L 58848

1.2. Jednání za zadavatele

Statutárním orgánem zadavatele je představenstvo zadavatele. Osobou oprávněnou 

k právním jednáním souvisejícím s touto veřejnou zakázkou, vyjma podpisu smlouvy 

uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení, je Ing. Jan Gruntorád, CSc., ředitel 

sdružení, na základě písemného pověření představenstvem.

1.3. Kontaktní místo ve věcech zadávacího řízení:

Oddělení organizační a právní

Jméno Telefon e-mail

Mgr. Vojtěch Široký +420 234 680 216 zakazky@cesnet.cz

JUDr. Jana Zmatlíková +420 234 680 243 zakazky@cesnet.cz

1.4. Komunikace a doručování

Veškerá oficiální komunikace a úkony týkající se této veřejné zakázky jak ze strany 

zadavatele, případně hodnotící komise (např. poskytování vysvětlení, změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace, žádosti hodnotící komise o vysvětlení nabídek, oznámení 

o vyloučení ze zadávacího řízení, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky apod.), tak ze 

strany účastníků (např. žádosti o vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace, 

vysvětlení nabídky, námitky apod.) budou probíhat prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatele pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK (http://zakazky.cesnet.cz/, dále jen 

„systém E-ZAK“). Pro tyto účely je vyžadována registrace dodavatelů (účastníků) v systému 

E-ZAK. Zadavatel upozorňuje, že pro odchozí komunikaci (včetně podání nabídky) 

systém E-ZAK vyžaduje kvalifikovaný certifikát pro elektronické podpisy vydaný 

jedním z kvalifikovaných poskytovatelů služeb vytvářejících důvěru (viz

http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-

duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx).

Zadavatel zároveň za účelem zamezení nejasností upozorňuje účastníky (dodavatele), že 

v souladu s obecnými právními předpisy se za den doručení právních úkonů považuje den, 

kdy

- bude zadavatelem doručena zpráva účastníkovi do jeho registrovaného účtu

v systému E-ZAK;

- bude účastníkem (dodavatelem) doručena zpráva zadavateli v systému E-ZAK. 

Vzhledem k tomu a za účelem zastupitelnosti zadavatel doporučuje, aby dodavatelé měli 

ve svém registrovaném účtu v systému E-ZAK zavedeno více kontaktních osob 

(e-mailových schránek).

Zadavatel umožňuje v odůvodněných případech (např. nefunkční systém E-ZAK, vyšší moc 

apod.) i alternativní doručování v souladu s § 211 zákona, primární je však doručování 

prostřednictvím systému E-ZAK. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že důvodem pro 

alternativní doručení mimo systém E-ZAK není pouhá skutečnost, že dodavatel 

nedisponuje kvalifikovaným certifikátem pro elektronické podpisy.



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 4/15

1.5. Poskytování zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace je poskytována výlučně v elektronické podobě neomezeným 

dálkovým přístupem prostřednictvím elektronického nástroje uvedeného v odst. 1.4. –

systému E-ZAK. Zadavatel nepožaduje žádné platby za poskytnutí zadávací dokumentace.

1.6. Informace o projektu

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu s názvem „E-infrastruktura CESNET –

modernizace“ (dále jen „projekt“). Projekt je realizován v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) a je spolufinancován z evropských 

strukturálních a investičních fondů (konkrétně Evropského fondu pro regionální rozvoj) a ze 

státního rozpočtu České republiky prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy. Projekt se v současné době nachází ve fázi realizace, která začala v roce 

2017 a skončí v roce 2020.

Dvěma základními cíli projektu jsou:

a) zajištění potřebných kapacit pro cílovou skupinu uživatelů prostřednictvím 

dobudování a modernizace e-infrastruktury CESNET a jejích služeb, a to především 

v jejích hlavních složkách - komunikační infrastruktuře (vysokokapacitní síť

CESNET2), distribuované výpočetní infrastruktuře (MetaCentrum), infrastruktuře 

datových úložišť (soustava hierarchických datových úložišť) a prostředí pro spolupráci 

distribuovaných týmů;

b) realizace vlastního výzkumu na e-infrastruktuře CESNET směřující k povýšení jejích 

kvalitativních parametrů, a to v oblastech klíčových pro zajištění excelence služeb pro 

cílovou skupinu (bezpečnost, flexibilita, technologie pro nové síťové aplikace atd.).

Bližší podrobnosti o projektu E-infrastruktura CESNET - modernizace, o síti CESNET2 

a o zadavatelem pořízené a provozované či v současnosti pořizované technologii, jejíž 

doplnění a povýšení je předmětem této veřejné zakázky, jsou uvedeny v rámci této 

zadávací dokumentace a taktéž jsou dostupné na internetové adrese http://www.cesnet.cz.

1.7. Účel zakázky

Účelem realizace této veřejné zakázky je pořízení vybavení pro obměnu a posílení 

výpočetního výkonu clusterů MetaCentra - národní distribuované výpočetní infrastruktury 

CESNET. Cílem této veřejné zakázky je pořízení druhého z plánované trojice výpočetních 

clusterů. Výpočetní cluster je složený z několika typů výpočetních uzlů. Přesný poměr mezi 

typy výpočetních uzlů se bude v jednotlivých letech projektu měnit na základě požadavků 

uživatelů, vytížení jednotlivých clusterů a technologického pokroku v oblasti hardwarových 

akcelerátorů. Primární cílovou skupinou jsou uživatelé z vědecko-výzkumné a vzdělávací 

komunity ČR (výzkumné organizace, výzkumné projekty a týmy) v širokém rozsahu 

aplikačních věd. Cluster pořizovaný v této veřejné zakázce bude využíván pro náročné 

vědecké výpočty, přičemž v souladu s moderními metodami bude část výpočetních zdrojů 

clusteru zpřístupněna prostřednictvím cloudového prostředí, určeného nejen pro vědecké 

výpočty, ale i pro služby související s těmito výpočty. Součástí plánované kapacity jsou 

i diskové kapacity umožňující zpracování velkých dat. Národní distribuovaná výpočetní 

infrastruktura je nedílnou součástí národní e-infrastruktury pro vědu a výzkum 

(e-infrastruktura CESNET) a je plně integrována do jejího výpočetního prostředí.

1.8. Pod pojmem „účastník“ se v této zadávací dokumentaci rozumí účastník zadávacího řízení 

ve smyslu § 47 zákona. Pojmy účastník a dodavatel mají pro účely této zadávací 

dokumentace totožný význam, pokud z kontextu nevyplývá jinak.



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 5/15

2. Předběžné tržní konzultace

2.1. Tuto zadávací dokumentaci připravil výhradně zadavatel; žádné informace uvedené v této 

zadávací dokumentace nejsou výsledkem předběžných tržních konzultací.

3. Předmět veřejné zakázky

3.1. Předmětem tohoto otevřeného nadlimitního zadávacího řízení je výběr ekonomicky 

nejvýhodnější nabídky na dodávku kompletního řešení výpočetního clusteru, včetně 

rozšířené záruky zahrnující technickou podporu, podle požadavků uvedených dále v této 

zadávací dokumentaci, zejména v její příloze č. 1 (Technická dokumentace - specifikace 

požadovaného plnění, dále jen „Příloha č. 1“) a v příloze č. 2 (Obchodní podmínky 

zadavatele – závazný návrh Smlouvy o dodávce výpočetního clusteru pro MetaCentrum, 

dále jen „Příloha č. 2“).

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Hlavní kódy CPV:

- Kód CPV 30211000-1, název – Hlavní počítače

- Kód CPV 30211100-2, název – Superpočítače

Doplňkové kódy CPV:

- Kód CPV 51610000-1, název – Instalace a montáž počítačů a zařízení pro 

zpracování dat

- Kód CPV 50312000-5, název – Opravy a údržba výpočetní techniky

3.3. Technické podmínky plnění

3.3.1. Dodávky

Detailní technické požadavky na dodávku (hardware a software) jsou uvedeny v příloze č. 1 

této zadávací dokumentace.

3.3.2. Služby

Zadavatel požaduje poskytnutí rozšířené záruky za jakost a řádnou funkčnost dodaného 

plnění, včetně technické podpory (dále jen „rozšířená záruka“), zahrnující opravy 

jakýchkoliv závad a poruch hardware, a to na dobu 36 měsíců, s opravou v místě plnění. 

Popis požadovaných podmínek a parametrů rozšířené záruky je obsažen zejména 

v obchodních podmínkách zadavatele – v příloze č. 2 této zadávací dokumentace 

(závazném návrhu smlouvy).

3.4. Závaznost požadavků zadavatele

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci, včetně jejích příloh, vymezují 

závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Účastník není 

oprávněn činit změny požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky. Neakceptování, 

příp. změny požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci včetně 

konceptu (závazného vzoru) smlouvy může být považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti na zadávacím řízení.

3.5. Předání a akceptace plnění

Předání dodávky proběhne po dokončení instalace a po akceptačních testech dodaného 

plnění. Podrobné podmínky předání a akceptace jsou uvedeny v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace (závazný návrh smlouvy), v čl. 5. 



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 6/15

3.6. Další, zejména obchodní, podmínky plnění jsou stanoveny v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace

3.7. Zadavatel upozorňuje účastníky, že v souladu se zákonem není možné, s výjimkou 

případů uvedených v § 46 odst. 1 zákona, měnit nabídky po skončení lhůty pro 

podání nabídek, a to ani při případném vysvětlování nabídek v rámci posuzování 

podmínek účasti v zadávacím řízení, posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny a 

hodnocení nabídek apod. zadavatelem, příp. hodnotící komisí. Vzhledem k tomu 

zadavatel doporučuje dodavatelům v případě jakýchkoliv nejasností využít možnosti 

podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na zadavatele (viz odst. 1.4.

zadávací dokumentace).

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky

4.1. Doba a místo plnění této veřejné zakázky jsou specifikovány v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace.

5. Prohlídka místa plnění (§ 97 zákona)

5.1. Vzhledem k předmětu a způsobu plnění nebude zadavatel organizovat prohlídku místa 

plnění.

6. Podmínky kvalifikace účastníků

Zadavatel v tomto zadávacím řízení požaduje od každého účastníka prokázání:

- základní způsobilosti (§ 74 – § 76 zákona a odst. 6.1. níže)

- profesní způsobilosti (§ 77 zákona a odst. 6.2. níže)

- ekonomické kvalifikace (§ 78 zákona a odst. 6.3. níže)

- technické kvalifikace (§ 79 zákona a odst. 6.4. níže)

6.1. Požadavky na prokázání základní způsobilosti

Základní způsobilost splňuje dodavatel

(§ 74 zákona):

Způsob prokázání splnění podmínek základní 

způsobilosti ve vztahu k České republice

(§ 75 zákona):

který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestné činy, 

uvedené v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží;

Předložením výpisu z evidence Rejstříku 

trestů ne staršího než 3 měsíce přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.

Pozn.

1) Výpis z evidence Rejstříku trestů účastník

doloží, jde-li o právnickou osobu, jak ve 

vztahu k samotné právnické osobě, tak i 

ve vztahu ke všem statutárním orgánům 

(např. s.r.o.) nebo všem členům 

statutárního orgánu (např. a.s.).

2) Je-li statutárním orgánem účastníka či 

členem statutárního orgánu účastníka 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů účastník doloží jak ve vztahu 

k samotné této právnické osobě, tak i ve 



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 7/15

vztahu k osobě zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele nebo ke každému členu 

statutárního orgánu této právnické 

osoby.

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu,

a) zahraniční právnické osoby, musí 

předmětnou podmínku základní 

způsobilosti splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu;

b) české právnické osoby, musí předmětnou 

podmínku splňovat osoby uvedené 

v bodě 2) a vedoucí pobočky závodu.

který nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek;

Předložením:

1) Potvrzení příslušného finančního úřadu

a

2) písemného čestného prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani.

který nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění

Předložením písemného čestného prohlášení.

který nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti

Předložením potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení.

- který není v likvidaci (§ 187 občanského

zákoníku),

- proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení 

/insolvenční zákon/, ve znění pozdějších 

předpisů),

- vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu (např. zákon 

č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., 

o spořitelních a úvěrních družstvech a 

některých opatřeních s tím souvisejících a 

o doplnění zákona České národní rady č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., 

o pojišťovnictví a o změně některých 

souvisejících zákonů) nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele.

Předložením výpisu z obchodního rejstříku, 

nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán.



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 8/15

* Pozn.: Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona (tj. uvedené v tabulce výše) 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení - tj. příslušný výpis nesmí být starší než 3 měsíce před 

zahájením zadávacího řízení.

6.2. Požadavky na prokázání profesní způsobilosti

6.2.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje; (pozn.: doklad podle tohoto bodu musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení – tj. příslušný výpis nesmí být starší než 3 

měsíce před zahájením zadávacího řízení).

6.3. Požadavky na prokázání ekonomické kvalifikace

6.3.1. Zadavatel požaduje, aby každý z účastníků prokázal, že jeho minimální roční obrat 

dosahoval v posledních 3 bezprostředně předcházejících účetních obdobích výše nejméně 

10 mil. Kč bez DPH. Jestliže účastník vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém 

obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.

6.3.2. Účastník prokáže obrat výkazem jeho zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle 

právního řádu země jeho sídla a čestným prohlášením, pokud obrat z výkazu zisku a ztrát 

nevyplývá.

6.4. Požadavky na prokázání technické kvalifikace

Splnění technické kvalifikace prokazuje účastník: Způsob prokázání splnění:

předložením seznamu významných dodávek 

v oblasti výpočetních clusterů nebo superpočítačů 

realizovaných účastníkem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby plnění.

Za významnou dodávku v oblasti výpočetních 

clusterů nebo superpočítačů zadavatel považuje 

realizaci zakázky, jejímž předmětem (či součástí 

předmětu) byla dodávka, instalace a zprovoznění 

výpočetního clusteru (superpočítače) s nejméně 800

jádry.

Účastník musí prokázat, že v uvedeném období 

realizoval nejméně dvě významné dodávky. 

Zároveň každý účastník musí prokázat, že součástí

každé takové účastníkem uvedené dodávky byl/je 

vždy i odpovídající servis dodaných zařízení po 

dobu nejméně 24 měsíců ode dne uvedení do 

řádného provozu.

Seznam významných dodávek

poskytnutých účastníkem v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího 

řízení s uvedením jejich rozsahu, 

ceny a doby jejich poskytnutí.

Součástí seznamu musí být i 

identifikace objednatele každé 

významné dodávky, včetně kontaktní 

osoby, u které si zadavatel bude moci 

realizaci významné dodávky ověřit.

6.5. Možné způsoby prokázání kvalifikace

6.5.1. Účastník může svou kvalifikace prokázat:

 dokumenty uvedenými výše v částech 6.1. až 6.4. (v nabídce postačují prosté kopie 

dokumentů) a/nebo

 předložením čestného prohlášení o splnění základní kvalifikace účastníkem (lze použít 

vzor, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace) a/nebo



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 9/15

 předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (viz níže část 6.6.) a/nebo

 předložením certifikátu ze schváleného systému certifikovaných dodavatelů (viz níže část 

6.7.) a/nebo

 jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky (viz níže část 6.8.)

6.6. Seznam kvalifikovaných dodavatelů

6.6.1. Dodavatel může prokázat část kvalifikace formou předložení výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. zákona). Tento výpis nahrazuje doklad(y) 

prokazující:

- základní způsobilost podle § 74 zákona, resp. podle odst. 6.1. této zadávací 

dokumentace a

- profesní způsobilost podle § 77 zákona, resp. podle odst. 6.2. této zadávací 

dokumentace v tom rozsahu, v jakém údaje v předloženém výpisu prokazují splnění 

stanovených kritérií profesní způsobilosti.

6.7. Systém certifikovaných dodavatelů

6.7.1. Dodavatel může prokázat příslušnou část kvalifikace formou předložení certifikátu 

vydaného ve schváleném systému certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. zákona). Má 

se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.

6.8. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky (§ 87 zákona)

6.8.1. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné 

prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím 

jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na 

formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis.

6.8.2. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti 

v tomto zadávacím řízení.

6.9. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 zákona)

6.9.1. Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle odst. 6.2.1. písm. a) požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle odst. 6.2.1. písm. a) jinou 

osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona (odst. 6.1. této zadávací 

dokumentace) jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele.

6.10. Prokázání kvalifikace poddodavatele (§ 85 zákona)

6.10.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 zákona (odst. 6.1. této zadávací dokumentace) a profesní 

způsobilost podle § 77 zákona (odst. 6.2.1. písm. a) této zadávací dokumentace) jeho 

poddodavatelů, a to ve stejném rozsahu a stejným způsobem jako účastník.



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 10/15

6.11. Společná ustanovení ke kvalifikaci

6.11.1. Doklady požadované v této části zadávací dokumentace postačí předložit v prosté kopii; 

zadavatel je však oprávněn postupem podle § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení 

originálu nebo ověřené kopie dokladu. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od 

vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

6.11.2. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci účastníka, je třeba postupovat dle § 88 zákona.

6.11.3. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

6.11.4. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle odst. 6.2.1. písm. a) této zadávací dokumentace každý dodavatel 

samostatně.

6.11.5. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 zákona (odst. 6.1. této zadávací dokumentace) a profesní 

způsobilost podle § 77 zákona (odst. 6.2.1. písm. a) této zadávací dokumentace) jeho 

poddodavatelů, a to ve stejném rozsahu a stejným způsobem jako účastník.

6.12. Důsledek neprokázání kvalifikace

6.12.1. Neprokáže-li účastník splnění kvalifikace v plném (požadovaném) rozsahu, může být 

podle § 48 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

6.12.2. Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 

zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody 

jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. 

Pokud tak dodavatel neučiní, zadavatel může účastníka ze zadávacího řízení vyloučit.

7. Obchodní a platební podmínky

7.1. Závazné obchodní a platební podmínky zadavatele jsou uvedeny v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace.

8. Návrh smlouvy

8.1. Účastník je povinen do nabídky zahrnout návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění 

veřejné zakázky, který bude vycházet ze závazného vzoru uvedeného v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace. Přílohy smlouvy budou tvořit nejméně technická a cenová část 

nabídky účastníka, zadávací dokumentace (hlavní dokument a příloha č. 1) a podmínky 

poskytování služeb.

8.2. Účastník do vzoru smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje (ve vzoru 

smlouvy zvýrazněné). Účastník není oprávněn znění vzoru návrhu smlouvy nebo jeho 

jednotlivé smluvní podmínky měnit či jakkoliv doplňovat. Změna znění vzoru návrhu 

smlouvy nebo kterékoliv smluvní podmínky stanovené zadavatelem může být posouzena 

jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení. Účastník nesmí žádným způsobem vyloučit či omezit práva zadavatele, uvedená 

v obchodních podmínkách nebo v ostatních částech zadávací dokumentace.

8.3. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem účastníka 

nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou; originál či úředně ověřená kopie 

zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka.



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 11/15

9. Způsob zpracování nabídkové ceny

9.1. Základní požadavky zadavatele 

9.1.1. Nabídková cena bude v nabídce uvedena jako celková částka za plnění celé veřejné 

zakázky v požadovaném rozsahu (dodávka HW/SW včetně rozšířené záruky), včetně 

všech poplatků a veškerých nákladů s plněním veřejné zakázky souvisejících, a to při 

zohlednění všech požadavků zadavatele dle této zadávací dokumentace včetně příloh.

9.1.2. Celková nabídková cena bude zahrnovat všechna plnění požadovaná zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci (zejm. v příloze č. 1). Účastníci uvedou v nabídkách cenu v členění:

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH

 Sazba DPH v %

 Výše DPH v Kč

 Celková nabídková cena v Kč včetně DPH

9.2. Podmínky překročení nabídkové ceny

Celkovou nabídkovou cenu za plnění této veřejné zakázky v požadovaném rozsahu není 

možné překročit.

10. Kritéria hodnocení a způsob hodnocení nabídek

10.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to na základě porovnání 

úrovně technického řešení předmětu plnění při pevné ceně za předmět plnění (§ 116 odst. 

4 zákona). Pevná cena za předmět plnění této veřejné zakázky byla zadavatelem 

stanovena ve výši 11 000 000,- Kč bez DPH.

10.2. Nabídková cena každého účastníka musí být přesně ve výši stanovené pevné ceny 

(odst. 10.1.), tedy 11 000 000,- Kč bez DPH. Nabídky s nabídkovou cenou, která se bude 

lišit od pevné ceny stanovené v odst. 10.1., nebudou hodnoceny, respektive budou 

zadavatelem vyloučeny ze zadávacího řízení.

10.3. Kritériem hodnocení úrovně technického řešení je celkový výpočetní výkon clusteru

(měřený benchmarkem SPEC2006 ve variantě FP, rate, baseline), získaný jako součet 

výkonů jednotlivých uzlů clusteru. Nabídky budou seřazeny podle celkového výpočetního 

výkonu clusteru sestupně v pořadí od nejlepší po nejhorší. Jako nejvýhodnější bude 

vybrána nabídka s nejvyšším celkovým výpočetním výkonem.

10.4. Zadavatel upozorňuje účastníky na povinnost provést benchmark testování fyzicky na 

nabízeném hardware; nabízený celkový výpočetní výkon clusteru pro účely hodnocení by 

měl být stanoven na základě tohoto fyzického testu (tuto hodnotu bude zadavatel následně 

ověřovat u vybraného dodavatele). Zároveň zadavatel upozorňuje účastníky na povinnost 

vybraného dodavatele předložit funkční vzorek k ověření nabízených hodnot. Detailní 

podmínky způsobu měření výkonu uzlů clusteru a způsobu ověření výsledků měření jsou 

uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, v části D.

10.5. V případě, že by více dodavatelů nabídlo cluster se stejným nejvyšším celkovým 

výpočetním výkonem podle odst. 10.3., tj. více účastníků nabídne shodně nejvyšší 

nabízený výpočetní výkon a nastane rovnost nabídek v rámci kritéria hodnocení, bude pro 

výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky z těchto nabídek použito sekundární kritérium -

celková kapacita lokálních disků - kapacita nabídnutých lokálních disků podle přílohy č. 1 

této zadávací dokumentace, části B., odst. 1.7.). Pokud bude i tato celková kapacita 

lokálních disků shodná ve dvou či více nabídkách, které se umístily na prvním místě 

v rámci kritéria hodnocení, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti těch účastníků, jejichž 

nabídky mají shodné hodnoty v obou výše uvedených parametrech.



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 12/15

10.6. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která z výše popsaného 

způsobu hodnocení vyjde jako vítězná.

10.7. Zadavatel upozorňuje účastníky na jeho právo provést tzv. „předřazené hodnocení“ (§ 39 

odst. 4 zákona), tedy právo nejprve vyhodnotit nabídky a až následně posuzovat pouze 

nabídku, která se umístila na prvním místě v rámci hodnocení. V případě, že tato nabídka či 

účastník, který jí předložil, nevyhoví zadávacím podmínkám, bude účastník vyloučen ze 

zadávacího řízení a zadavatel bude posuzovat další nabídku v pořadí. Tento postup je 

zadavatel oprávněn použít opakovaně.

11. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídek

11.1. Povinné náležitosti nabídek

11.1.1. Součástí nabídky každého účastníka bude:

a) seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a údaje, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit;

b) návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky podepsaný oprávněnou osobou účastníka

c) požadované technické informace (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace);

d) údaje nezbytné k hodnocení nabídky - viz část 10. této zadávací dokumentace.

11.1.2. Zadavatel požaduje, aby účastník v rámci prokázání schopnosti poskytnout plnění 

požadované zadavatelem ve své nabídce jednoznačně uvedl, jakým způsobem splňuje 

požadavky (zejména technické) zadavatele, uvedené v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace. Zadavatel doporučuje účastníkům, aby způsob splnění (technických) 

požadavků zadavatele uvedli přímo u jednotlivých bodů uvedených v příloze č. 1 

(např. formou revize, odlišného fontu či barvy písma).

11.2. Doporučený způsob zpracování nabídky:

 Krycí list nabídky zpracovaný podle vzoru uvedeného v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace)

 Obsah s uvedením stránek

 Doklady o splnění kvalifikace

 Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky podepsaný oprávněnou osobou účastníka

 Doklad o oprávnění osoby jednat za účastníka (např. plná moc), pokud právní 

jednání za účastníka činí jiná osoba než osoba oprávněná jednat jako statutární 

orgán účastníka nebo prokurista

11.3. Forma nabídek

11.3.1. Zadavatel žádá dodavatele, aby jimi podaná nabídka obsahovala (také) elektronickou 

verzi, kterou lze automatizovaně prohledávat (tedy nikoliv pouze sken). To se týká 

zejména technické části nabídky a návrhu smlouvy; netýká se to dokumentů, kterými 

účastník prokazuje kvalifikaci a příslušných čestných prohlášení.

12. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta

12.1. Lhůta pro podání nabídek skončí dne 9. 5. 2018 v 11:00 hodin. Nabídky doručené po 

skončení této lhůty nebudou v tomto zadávacím řízení otevírány, resp. nebude zadavateli 

zpřístupněn jejich obsah.

12.2. Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu.



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 13/15

13. Způsob podání nabídek

13.1. Nabídky se podávají písemně, a to jedním z následujících dvou způsobů:

a) V elektronické podobě

13.1.1. V tomto případě se nabídky podávají prostřednictvím systému E-ZAK (viz odst. 1.4.; dále 

jen "nabídka v elektronické podobě").

13.1.2. Technické požadavky a podmínky elektronického podání nabídek jsou uvedeny 

v uživatelské příručce pro dodavatele, která je ke stažení na profilu zadavatele 

(https://zakazky.cesnet.cz/), na úvodní stránce.

13.1.3. Zadavatel nepotvrzuje podání nabídky v elektronické podobě; potvrzení je součástí 

systému E-ZAK a každý dodavatel k němu má přístup v rámci svého uživatelského účtu.

13.1.4. Zadavatel upozorňuje dodavatele na možnost otestovat si nastavení prohlížeče 

a systému, ze kterého bude nabídku odesílat, včetně testu odeslání elektronické nabídky 

– detailní informace viz https://zakazky.cesnet.cz/test_index.html.

b) V listinné podobě:

13.1.5. V tomto případě se nabídky podávají:

 zasláním na adresu Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6

 osobně v pracovní dny v době od 9 do 16 hodin v podatelně zadavatele na adrese 

Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6, 3. patro.

13.1.6. Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky „Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018)“.

13.1.7. Na vyžádání dodavatele zadavatel (podatelna) písemně potvrdí dodavateli doručení 

obálky s nabídkou. Takové potvrzení však žádným způsobem nepotvrzuje správnost 

podání nabídky ani nenahrazuje úkony prováděné v rámci otevírání obálek.

13.2. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.

13.3. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

13.4. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.

14. Otevírání obálek s nabídkami

14.1. Otevírání obálek proběhne dne 9. 5. 2018 ihned po skončení lhůty pro podání nabídek, 

tedy v 11:00 hodin v sídle zadavatele, Zikova 1903/4, Praha 6, 3. patro.

14.2. Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě pověřených osob za zadavatele všichni 

účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, maximálně však dvě osoby za 

jednoho účastníka. Každá osoba, která se bude chtít zúčastnit otevírání obálek, musí 

zadavateli (komisi pro otevírání obálek) na vyžádání prokázat svůj právní vztah 

k příslušnému účastníkovi (např. statutární orgán či člen statutárního orgánu účastníka 

formou výpisu z obchodního rejstříku, zástupce formou pověření či plné moci apod.). 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si totožnost každé osoby (např. prostřednictvím kontroly 

osobního dokladu). Zadavatel bude dále požadovat, aby přítomní účastníci (pověření 

zástupci) svou účast při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných účastníků

(prezenční listině).

14.3. Budou-li zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek doručeny jak obálky s nabídkami v listinné 

podobě, tak i nabídky v elektronické podobě, otevře zadavatel nejprve nabídky 



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 14/15

v elektronické podobě a až následně přistoupí k otevírání obálek s nabídkami v listinné 

podobě. V takovém případě k otevírání listinných nabídek nedojde ve lhůtě uvedené 

v odst. 14.1., ale tato bude adekvátním způsobem posunuta.

15. Povinnosti vybraného dodavatele

15.1. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost pro uzavření 

smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

15.2. V rámci poskytnutí součinnosti podle odst. 15.1. je vybraný dodavatel povinen zadavateli 

před uzavřením smlouvy předložit

15.2.1. originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících kvalifikaci dodavatele dle 

odst. 6.1. až 6.4.

15.2.2. funkční vzorek nabízeného plnění – 1 uzel pro účely ověření kritéria hodnocení 

(viz odst. 10.4. této zadávací dokumentace a část D. přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace).

15.3. V případě, že se zadavateli nepodaří zjistit údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

(dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob (viz § 122 odst. 4 zákona), 

vyzve zadavatel vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 

podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

 seznam akcionářů,

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

16. Výhrady a práva zadavatele

16.1. Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky na jeho právo zadávací řízení v souladu s § 127 

odst. 2 písm. e) zákona zrušit až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

v případě, že mu nebude poskytnuta dotace na realizaci projektu nebo mu dotace bude 

poskytnuta v nižším než předpokládaném rozsahu.

16.2. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným účastníkem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat.

16.3. Zadavatel upozorňuje účastníky, že dotazy (žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace) ve 

smyslu § 98 zákona přijímá a odpovědi poskytuje pouze písemnou formou prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.cesnet.cz/) – viz odst. 1.4. 

16.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

16.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace poskytnuté účastníkem u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

16.6. Zadavatel upozorňuje účastníky, že se na zadávací řízení, na plnění zakázky a na 

následnou kontrolu vztahují mimo zákon, i další právní předpisy (blíže specifikováno 

v příloze č. 2 této zadávací dokumentace).



Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 15/15

16.7. Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti více dodavatelů (společného plnění 

veřejné zakázky) nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku odpovědnost 

společně a nerozdílně.

V Praze dne (viz elektronický podpis)

_______________________________

Ing. Helmut Sverenyák

zástupce ředitele sdružení

na základě písemného pověření

CESNET, zájmové sdružení právnických osob



Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Technická dokumentace - specifikace požadovaného plnění 1/3
Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018)

Příloha č. 1 zadávací dokumentace
Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018)

Technická dokumentace - specifikace požadovaného plnění

A. Požadavky zadavatele na dodávku (cluster) jako celek

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní řešení, sestávající se z dodávky, 
instalace a zprovoznění uzlů clusteru a poskytnutí rozšířené záruky za jakost a řádnou 
funkčnost dodaného plnění, včetně technické podpory (dále jen „rozšířená záruka“) ve 
formě reakce next-business day, on site v lokalitách ZČU, Univerzitní 8, Plzeň 
a CESNET, Zikova 4, Praha.

2. Instalací a zprovozněním se rozumí instalace hardware do stávajících rack skříní, 
zapojení všech síťových rozhraní, zapojení do elektrické sítě a spuštění hardware 
a ověření bezchybného chodu všech komponent.  

3. Zadavatel požaduje nabídky na výpočetní cluster, který obsahuje alespoň 60
identických výpočetních uzlů následující specifikace.

4. Identickým uzlem se rozumí osazení zcela shodných komponent do každého uzlu, 
včetně použitých pamětí. 

5. Předpokládaná a zároveň pevná (fixní) cena celé zakázky je 11.000.000 Kč bez DPH. 

B. Požadavky zadavatele na jednotlivé části dodávky

1. Každý výpočetní uzel clusteru musí splňovat tyto podmínky:

1.1. Provedení do standardního 19" racku, velikost uzlu musí být maximálně 1U.
1.2. V případě sdílení některých komponent mezi více uzly clusteru musí být všechny 

sdílené aktivní komponenty redundantní.
1.3. Každý uzel clusteru (výpočetní jednotka se samostatnou pamětí, chipsetem, procesory, 

diskem, atd.) musí mít minimálně dva procesory se sdílenou pamětí v architektuře 
x86_64.

1.4. Minimální výkon celého uzlu měřený nástrojem SPECfp2006 ve variantě FP, rate,
baseline musí být alespoň 1200 bodů. Zároveň výkon v tomto benchmarku přepočtený
na jedno jádro CPU, tj. výkon celého uzlu vydělený počtem fyzických jader v uzlu,
dosahuje alespoň 37. Počítají se pouze fyzická jádra, nikoli technologie
hyperthreading.

1.5. Nabízený procesor i další komponenty (motherboard, BIOS) musí podporovat 
virtualizaci, včetně virtualizace I/O (v terminologii firmy Intel VT-d, v terminologii firmy 
AMD AMD-Vi).

1.6. Operační paměť alespoň 192 GB ECC v každém uzlu. Rychlost pamětí nesmí být 
horší než rychlost paměti použité ve SPEC benchmarku v bodu 1.4. Na všech 
použitých paměťových kanálech musí být stejná skladba  DIMMů. 

1.7. Každý uzel clusteru musí mít přístup k lokálním diskům, na kterých bude nainstalován 
operační systém, odkládací prostor a prostor pro dočasné soubory, vše realizováno 
alespoň jedním SSD diskem s celkovou kapacitou alespoň 960 GB. Rychlost 
lineárního čtení/zápisu SSD disků musí být alespoň 2000/500 MB/s, SSD disky musí 
v součtu nabízet alespoň 200000/30000 IOPS pro náhodné čtení/zápis, každý disk 
musí mít DWPD (Drive writes per day) alespoň 0.9. Všechny disky musí být totožného 
typu a kapacity. 

1.8. Každý uzel clusteru musí mít síťové rozhraní 1Gb Ethernet a FDR Infiniband. Rozhraní 
1Gb Ethernet musí podporovat bootování přes PXE.

1.9. Nabízená Infiniband karta musí podporovat funkcionalitu SR-IOV pod operačním 
systémem Linux. BIOS serveru musí SR-IOV podporovat.



Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Technická dokumentace - specifikace požadovaného plnění 2/3
Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018)

1.10. Každý uzel clusteru umožňuje centralizovaný přístup ke konzoli (klávesnice + monitor), 
a to jak lokálně (KVM switch), tak po síti (síťový KVM nebo BMC).

1.11. Každý uzel clusteru podporuje bootování z externího zařízení a to jak lokálně (boot 
z USB – CD-ROM, flash disk, harddisk), tak po síti (boot z virtuálního média 
implementovaného pomocí síťového KVM nebo BMC). 

1.12. Základní deska musí umožňovat změnu pořadí bootovacích zařízení.
1.13. Základní deska musí obsahovat management controller (BMC) kompatibilní se 

specifikací IPMI 2.0 nebo vyšší. BMC musí umět monitorovat minimálně funkčnost 
ventilátorů a zdroje, teplotu CPU a základní desky; dále musí BMC poskytovat základní 
vzdálený power management (vypnout, zapnout, reset). Požadujeme možnost změny 
bootovacího zařízení vzdáleně pomocí BMC nebo KVM. 

2. Síťové komponenty
2.1. Součástí nabídky musí být veškerá propojovací kabeláž pro připojení všech serverů a 

uzlů clusteru do síťových switchů pro ethernet a FDR Infiniband (kompatibilní 
s Mellanox switchem řady SX6000 a Infiniscale IV IS5025Q), všechny o délce 6m, po 
dohodě se zadavatelem budou dodány kabely na míru.

2.2. Síťové switche nejsou součástí nabídky.

C. Další společné požadavky

1. Záruční doba musí být 36 měsíců s reakční dobou nejpozději následující pracovní den 
(NBD). Výměny vadných komponent je třeba provádět výhradně v místě instalace 
clusteru.

2. Veškeré zařízení by mělo být možno koupit bez jakéhokoliv software. Pokud je 
programové vybavení nutnou součástí nabídky (například SW pro vzdálenou správu), 
musí být jasně specifikovány důvody a cena za takový SW musí být zahrnuta do ceny 
dodávky (na dobu neurčitou; pokud autor / výrobce / dodavatel SW neposkytuje licenci 
na dobu neurčitou, je uchazeč povinen tuto skutečnost zadavateli prokázat a zajistit 
licenci nejméně do konce roku 2022). 

3. Všechny komponenty, které jsou touto technickou specifikací požadovány, musí být 
použitelné v prostředí operačního systému Linux (zejména, ale nikoliv výhradně 64bit 
Debian), tj. musí být podporovány distribučním nebo originálním jádrem nebo s využitím 
externích ovladačů dostupných ve zdrojovém kódu. 

4. Součástí nabídky musí být celková maximální spotřeba sestavy (maximální spotřeba 
odpovídá spotřebě při plném zatížení všech komponent, tedy serverů).

5. Zařízení musí být instalovatelné do standardního 19'' racku, vzhledem k rozdělení uzlů 
clusteru do více lokalit musí být podporovány racky 800x800 i 800x1200mm. Přesné 
rozdělení uzlů mezi lokality bude dohodnuto se zadavatelem v době instalace. Rack není 
součástí zakázky. 

6. Pro účely posouzení splnění technických parametrů je uchazeč povinen popsat 
technické parametry nabízené sestavy a navrženou konfiguraci. Popis lze realizovat 
formou komentářů k jednotlivým bodům technické dokumentace části B, zpravidla však 
nepostačují odpovědi typu ANO/NE, je nutné konkrétně popsat konfiguraci navrženého 
řešení. Nabídky bez technického popisu nejsou přípustné.

D. Měření výkonu uzlů clusteru a povinnost vybraného dodavatele předložit 
funkční vzorek k ověření hodnot

1. Součástí nabídky musí být výkonnostní testy uzlů clusteru, kterými dodavatel 
demonstruje dosažení požadovaných parametrů procesorů dle části B. bodu 1.4. této 
přílohy (Spec2006 ve variantě FP, rate, baseline). Výsledky tohoto benchmarku, ve 
formě standardního SPEC protokolu, musí být přiloženy k nabídce.



Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Technická dokumentace - specifikace požadovaného plnění 3/3
Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018)

2. Zadavatel požaduje, aby benchmark test byl proveden účastníkem na serveru 
nakonfigurovaném identicky s nabídkou. Protokoly publikované výrobci serverů na 
www.spec.org nelze akceptovat, tyto výsledky jsou zpravidla dosaženy v laboratorních 
podmínkách a i vzhledem k opravě chyb Meltdown a Spectre v procesorech je velmi 
komplikované je reprodukovat.

3. Hodnocení proběhne na základě hodnoty benchmarku uvedené účastníkem v textu 
nabídky, hodnota benchmarku v protokolu může být vyšší.   Pro účely hodnocení je 
výkon clusteru definován jako součet výkonu jednotlivých uzlů clusteru.

4. Vybraný dodavatel bude v rámci povinnosti poskytnout před uzavřením smlouvy 
součinnost (viz část 15.1. a 15.2. zadávací dokumentace) vyzván zadavatelem 
k předložení funkčního vzorku – jednoho nabízeného serveru (uzlu). Vybraný dodavatel 
bude povinen ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení výzvy vzorek dodat, nainstalovat 
v zadavatelem určeném místě a prokazatelným způsobem demonstrovat dosažení 
v nabídce uvedeného výkonu. Je striktně vyžadováno dosažení stejné nebo vyšší 
výsledné hodnoty benchmarku než jaká byla uvedena v textu nabídky, není nezbytné 
dosáhnout hodnoty k nabídce přikládaného protokolu benchmarku.

5. V případě, že vybraný dodavatel vzorek nepředloží nebo nebude schopen v dané lhůtě 
výkon uvedený v jeho nabídce demonstrovat, bude zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení.

6. Postup podle odst. 4. a 5. může být zadavatelem opakován. Postup v souladu s § 46 
odst. 1 zákona tímto není vyloučen.



 

K č. j.: 1011/2018 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 1 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 

Název:    Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2018) 
Druh VŘ:    otevřené nadlimitní řízení na dodávky 
Číslo ve VVZ:   Z2018-009332 
Datum zahájení:  23. 3. 2018 

  
Veřejný zadavatel: 

Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 

 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 16. 4. 2018 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na tento dotaz – vysvětlení zadávací dokumentace 
předmětné veřejné zakázky. 
 

 
Dotaz č. 1 (citace) 
Dobrý den, 
prosím o potvrzení, že údaj o požadované životnosti SSD (0,9 DWPD) je vztažen k záruce 36 
měsíců na předmět plnění.(bod 1.7 Tech.dokumentace) 
Tedy, že požadavek na životnost v metrice TBW je: 946TBW (0,960TB *0,9DWPD*365dnů*3roky). 
 
Odpověď č. 1 
Ano, potvrzujeme, že uvedený přepočet DWPD (Drive writes per day) a TBW (Terabytes Written) 
je správný, požadujeme DPWD po dobu záruky (tříleté na cely cluster). 
 
 
 
V Praze dne 19. 4. 2018 
 
Zpracovali: Mgr. Miroslav Ruda 
  Mgr. Vojtěch Široký 








